
 

 

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31.08.2022                                       п. Высокогорский                                    № 19-105р 
 
О внесении изменений в решение Высокогорского сельского Совета депутатов от 
22.06.2020 № 40-196р «О порядке предоставления муниципальных гарантий 
муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского района 
Красноярского края» 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 117 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (в редакции Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ), 
руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Высокогорского сельского Совета депутатов от 
22.06.2020 № 40-196р «О порядке предоставления муниципальных гарантий 
муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского района 
Красноярского края» следующие изменения: 

1.1. пункт 8, регулирующий порядок предоставления муниципальных 
гарантий решения Высокогорского сельского Совета депутатов изложить в новой 
редакции: 

«8. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в 
состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала 
обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы 
муниципальной гарантии.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по экономической политике, финансам и собственности – 
председатель Квятковская О.В. 

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующего за днем его 
официального опубликования в информационном печатном издании «Местные 
вести». 

 
 
Председатель                                                    Глава 
Высокогорского сельского                                Высокогорского сельсовета 
Совета депутатов 
______________И.Н. Филиппова                       ______________А.А. Клецко 


